Si licet tex. in cap. rescandae, et cap. corripiantur 24. q. 3. et Concilium Limentense, action. 2.

La Iglesia no cierra sus puertas a los que se conuerten.

Objecion, que los Obispos no son Inquisidores ya.

Responde, que lo son por derecho comun y Bullas Apostolicas.

No conoce el santo Oficio contra Indios.

Son sujetos a los Obispos.

Al Rey N. S. pertenece mandar lo que se deue hazer en castigar estos idolatras.

Palabras de la provision del primer Inquisidor de Mexico.

Sin autem ne equidem proficiant illis submo- uendis, caeteras saltem oues à contagionis periculo liberare. Haec concilium, quae iterum adque iterum legenda propono: et quos verè poenitentes inuenerint, non sunt reiiciendi, quia Ecclesia est mater, et non vult mortem peccatoris, sed vt conuertatur, et viuat, et non claudit hostia, cap. si abstulerit, cap. sancimus, cap. Ecclesiarum 12. q. 2. et cap. non vos 23. q. 1. et cap. Petrus doluit, et cap. lachrymae, et cap. sacrificium, et cap. dixi, et eius glos. ead. quae est cap. si agamus, de poenit. dist. 2.

Neque obstat, si obijcias contra nostram secundam conclusionem, potestatem Episcoporum ablatam, et extinctam esse contra haereticos, apostatas, scismaticos, et his similes, et concessam Tribunali sanctae et generali Inquisitioni. Nam respondeo, negando obiectionem per ea, quae in Repertorio Inquisitorum, verb. cognoscere suprà diximus, et per Bullam Iulij III. in Directorio Inquisitorum, in fin. fol. 118. ibi: «Nemoq ex praedictis potestatibus, &c.» vt sup. fol. 85.

Porque en las Indias no conoce el santo Oficio contra Indios, o porque assi lo ordena la general y santa Inquisicion, o por orden y mandato del Rey nuestro señor, a que me remito, y a quien lo sabe, porque yo no lo alcanço. Vnde subinfero subjectos esse hos Indos potestati Episcoporum, et dispositioni iuris communis, de haereticis extra, et in 6. et in Clement. eod. tit. aliàs remanent delicta eorum impunita. Et sic intrepidè asserere audeo exemptos esse (por aora) vt more et stylo dictarum schedularum loquar, à iurisdictione sanctae Inquisitionis, ordinatione, vel dispositione Regis nostri Philippi, cui standum existimo cum ad illum pertineat secundum dictam Bullam Alexandri VI. cuius vigore dictam schedulam anno 1608. emissam fuisse, est censendum ibi: Por lo qual os ruego y encargo, que por vuestra parte procureis con muchas veras excusar estas idolatrias, vsando para ello de los medios que os pareciere mas conuenientes. Quod verum existimo perspectis litteris illustrissimi Dom. Ioannis de Tauera Archiepiscopi Toletani Generalis Inquisitoris Apostolici, suprà allatis, ibi: Para que podais inquirir, e inquirais contra todas, y qualquier personas, de qualquier estado, calidad, y condicion, prerrogatiua, y preeminencia, o dignidad que sean, exemptos, y no exemptos, vezinos y moradores que son, o ayan sido en la dicha Nueva-España, que se hallaren culpados, sospechosos, o infamados en el delito, e crimen de la heregia, e apostasia, &c. Ecce comprehendit om-